2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

городА южно-сахалинскА

от «30» января 2013 года

№ 746/44-13-4
О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 09.12.2009 № 46/4вн-09-4 «Об установлении размеров коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 01.08.2008 № 78-ЗО «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание города Южно-Сахалинска
РЕШИЛО:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 09.12.2009
№ 46/4вн-09-4 «Об установлении размеров коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) пункт 5 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные в соответствии с Порядком предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством под прилегающие территории и территории под благоустройство, и граничащих с ранее сформированными земельными участками, связанными со строительством, применяются коэффициенты дифференциации по видам деятельности арендатора внутри одного вида функционального использования граничащего земельного участка, связанного со строительством.»;

2) Приложение № 1 «Размеры коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» изложить в новой редакции (Приложение 1);

3) Приложение № 2 «Размеры коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», государственная собственность на которые не разграничена» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) в срок до 01.05.2013 привести пункт 1.2 Порядка предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, в соответствие с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2013 года.
4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска

С.В.Дмитриев